
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072200200

200

Nº 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto Contratação emergencial para transporte escolar de Alunos da Rede de Ensino
Público no Município de Água Boa-MT. Favorecido DGP Lopes Eireli EPP, CNPJ:
20.267.922/0001-77. Prazo de Fornecimento Até 31/12/2021. Valor Global R$ 207.253,20
(duzentos e sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). Favorecido Viação
Fachinello Ltda-ME, CNPJ: 26.858.025/0001-14. Prazo de Fornecimento Até 31/12/2021.
Valor Global R$ 351.697,50 (trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e sete
reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal Art. 24, inciso IV da Lei n°. 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa nº. 026/2021. Ratifico a Dispensa de
Licitação em consonância com a justificativa apresentada pelo responsável por processos
de licitações e Parecer Jurídico constante do Processo de Dispensa nº. 026/2021, nos
termos do Art. 26 da Lei n°. 8.666/93 e suas atualizações.

Água Boa, 21 de julho de 2021.
MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de kits reagentes do equipamento Celer Finecare Fia Meter Plus para o
laboratório de análises clinicas da Secretaria de Saúde. Empresa: Leite e Ribeiro Ltda, CNPJ:
18.849.143/0001-38. Prazo do fornecimento:12 meses. Valor Global: R$ 528.312,40
(quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e doze reais e quarenta centavos). Fundamento
Legal: Art. 24, inciso V da Lei n°. 8.666/93. Justificativa: Anexa nos autos do processo de
Dispensa nº. 027/2021. Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justificativa
apresentada pelo responsável por processos de licitações e Parecer Jurídico constante do
Processo de Dispensa nº. 021/2021, nos termos do Art. 26 da Lei n°. 8.666/93 e suas
atualizações.

Água Boa, 21 de julho de 2021.
MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572 centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio da
Pregoeira, torna público para conhecimento de todos que do julgamento do certame
supracitado, cujo objeto trata-se Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos, Materiais e Insumos Hospitalares (Fracassados) - Licitação com a Maioria
dos Itens Exclusivo Para Micro Empresa E Empresa De Pequeno Porte. Tipo menor preço
por item. Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes empresas: Ligia Maria Carneiro
- Me, inscrita no Cnpj: 29.228.930/0001-89 com o valor de R$ 37.980,00 (Trinta e sete mil
novecentos e oitenta reais); Armazem dos Medicamentos Eirelli, inscrita no CNPJ:
27.718.661/0001-03 com o valor de R$ 598.383,00 (Quinhentos e noventa e oito mil e
trezentos e oitenta e três reais); Karina Rezende da Silva Me, inscrita no Cnpj:
29.604.630/0001-57 com o valor de R$ 512.046,00 (Quinhentos e doze mil e quarenta e
seis reais); Drogaria ação Ltda Me, inscrita no CNPJ: 06.350.948/0001-53 com o valor de R$
396.630,58 (Trezentos e noventa e seis mil e seiscentos e trinta reais e cinquenta oito
centavos); Ret Farma Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares Eirele Me,
inscrita no CNPJ: 12.313.826/0001-90 com o valor de R$ 64.797,80 (Sessenta e quatro mil
e setecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos); Amazonia Medicamentos e
Produtos Hospitalares Eireli, inscrita no Cnpj: 36.178.933/0001-10 com o valor de R$
80.259,20 (Oitenta mil duzentos e cinquenta e nove reias e vinte centavos); Life Center
Comércio e Distribuidora de Medciamentos Ltda, inscrita no Cnpj: 21.227.039/0001-16 com
o valor de R$ 37.140,00 (Trinta e sete mil e cento quarenta reais); Distribuidora de
Medicamentos Backes Eireli - Me, inscrita no Cnpj: 25.279.552/0001-01 com o valor de R$
27.403,73 (Vinte e sete mil e quatrocentos e três reais e setenta e três centavos); Dismart
Distribuidora Hospitalar Eireli, inscrita no Cnpj: 33.688.692/0001-61 com o valor de R$
25.110,00 (Vinte e cinco mil e cento e dez reais); L Ferrreira Distribuidora de
Medicamentos Ltda, inscrita no Cnpj: 35.250.918/0001-73 com o valor de R$ 102.020,00
(Cento e dois mil e vinte centavos); Cechetti & Cadini Comércio e Distribuidora de
Medicamentos -EPP, inscrita no CNPJ: 26.965.609/0001-99 com o valor de R$ 1.260,00 (Mil
duzentos e sessenta reais); Tolesul Distribuidora de Medicamentos Ltda, inscrita no Cnpj:
35.959.514/0001-53 com o valor de R$ 25.845,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos e
quarenta e cinco reais); Maxlab Produtos para Diagnosticos e Pesquisas Ltda, inscrita no
Cnpj: 04.724.729/0001-61 com o valor de R$ 28.659,20 (Vinte e oito mil e seiscentos e
cinquenta e nove reais e vinte centavos); Informações mais detalhadas com a equipe de
apoio e pregoeira pelo fone/fax (66) 3481-2885 ou 1165. E-mail:
lici.altoaia@gmail.com.br.

Alto Araguaia - MT, 21 de Julho de 2021
LEIDIANE PEREIRA FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O Município de Alto Boa Vista Estado de Mato Grosso, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, a quem possa interessar, que PRORROGA o prazo
de abertura referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, cuja a abertura ocorrerá às
08:00 horas do dia 09 de Agosto de 2021, para a seleção da melhor proposta pelo MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE BANHEIRO E REFORMA DE PISO JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL
BETEL NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA-MT". Os proponentes interessados poderão
obter o edital completo na sede da Prefeitura de Alto Boa Vista, à Av. Moises D. Montiel
n.º 975 - Centro. Mais Informações, no fone: (66) 3539-1113 no horário de 08:00 ás 11:00
horas.

Alto Boa Vista - MT, 21 de Julho de 2021.
EDGAR FREDERICO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O Município de Alto Boa Vista Estado de Mato Grosso torna público a todos os
interessados, que realizará Licitação, no dia 04 de Agosto de 2021, às 08:00 horas (horário
local), na sede da prefeitura, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações
e pelas condições estabelecidas no Edital de TOMADA DE PREÇO n° 001/2021, para a
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a "CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE BANHEIRO E REFORMA DE
PISO JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL BETEL NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA-MT". Os
proponentes interessados poderão obter o edital completo na sede da Prefeitura de Alto
Boa Vista, à Av. Moises D. Montiel n.º 975 - Centro. Mais Informações, no fone: (66) 3539-
1113 no horário de 08:00 ás 11:00 horas.

Alto Boa Vista - MT, 19 de Julho de 2021.
EDGAR FREDERICO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item, no dia 04 de agosto de 2021, às 09:30h (horário
de Brasília-DF), para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E APLICADORES DE CREME A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, de acordo com o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 14:00h
do dia 22/07/2021 às 18:00h do dia 03/08/2021 (horário de Brasília), ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:30h do dia 04/08/2021 (horário de Brasília), INÍCIO
DA DISPUTA: Dia 04/08/2021 às 09:45h (horário de Brasília). INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
(www.bll.org.br). Maiores informações via email: licitacaoag2021-2024@outlook.com, pelo
site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos - ou no
Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT
- telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00.

Alto Garças - MT, 21 de julho de 2021.
ALESSANDRA DA SILVA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2021

Contratante - Prefeitura Municipal de Apiacás. Contratada- Casa da Lavoura Ltda Epp.
Contrato nº 065/2021. Objeto- Patrulha Mecanizada Composta Por Um Trator Agricola
Novo, Zero Horas e Zero Km. Potencia 85 CV, Plataformado Com Capota de Proteção Ao
Operador/Toldo, Motor Diesel, Tração 4x4. Convenio/MAPA - Plataforma + Brasil nº
901403/2020. Marca - AGRITECH 1185S 4X4. Valor global do fornecedor R$ 173.250,00
(cento e setenta e tres mil duzentos e cinquenta reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Apiacás, estado de Mato Grosso, comunica O
RESULTADO DA Licitação Modalidade Pregão Eletronico 017/2021, que realizou-se na data
de 08/07/2021 as 09:00 (nove) horas (horário de Brasília). Empresa vencedora: Casa da
Lavoura Ltda EPP, CNPJ nº 01.721.310/0001-68. Objeto- Patrulha Mecanizada Composta
Por Um Trator Agricola Novo, Zero Horas e Zero Km. Potencia 85 Cv, Plataformado Com
Capota de Proteção Ao Operador/Toldo, Motor Diesel, Tração 4x4. Convenio/MAPA -
Plataforma + Brasil nº 901403/2020. Marca - Agritech 1185s 4x4. Valor global do
fornecedor R$ 173.250,00 (cento e setenta e tres mil duzentos e cinquenta reais).

JULIO CESAR DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

III Termo Aditivo Ao Contrato 43/2020. Número do Contrato: 43/2020. Processo: 14/2020.
Modalidade: CARTA CONVITE 05/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Araguainha -
MT, CNPJ: 03.947.926/0001-87. Contratada: Matrix Construções Ltda - ME, CNPJ:
11.987.065/0001-99. Objeto: O Presente Instrumento tem por Objeto, prorrogar o prazo de
Vigência do Contrato 43/2020 para execução em 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura
deste Instrumento, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da LEI 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

II Termo Aditivo Ao Contrato 43/2020. Número do Contrato: 43/2020. Processo: 14/2020.
Modalidade: Carta Convite 05/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Araguainha - MT,
CNPJ: 03.947.926/0001-87. Contratada: Matrix Construções Ltda - ME, CNPJ: 11.987.065/0001-
99. Objeto: O Presente Instrumento tem por Objeto, prorrogar o prazo de Vigência do
Contrato 43/2020 para execução em 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura deste
Instrumento, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da LEI 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 021/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente
a fim de atender a emenda parlamentar 11930883000/1200-07 para atenção especializada
em Saúde para suprir as necessidades do Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck. Data
da sessão pública: 04/08/2021 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Ed i t a l
disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico (SRP) n° 021/2021.
Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do
Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
(Pregoeira) e equipe de apoio.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 041/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de serviços em ministrar aulas de Informática
Básica para alunos do Programa de Inclusão Digital a serem ofertados pela Secretaria Municipal
de Ação Social no Município de Colider/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa: Alex
Marques da Silva 01038769108 ME - ITEM: 01 - Valor Total: R$ 14.000,00.

Colider-MT, 21 de julho de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2021

Processo Licitatório Nº 171/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que Fará Realizar No Dia 10 De Agosto De 2021, Às 09:00 Hs (Horário
Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, N°
215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão
Presencial - Srp Nº 062/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis
Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do
Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072200201

201

Nº 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

31 Ou Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De
Registro De Preços Para Eventual E Futura Prestação De Serviços De Uma Empresa
Serviços De Propaganda E Publicidade Do Tipo Veiculação De Vt 30 Segundos Sendo 08
Inserções De Midia Televisionadas Diarias Atendendo As Demandas Das Secretárias Do
Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 21 De Julho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JUGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 33/2021

Processo Licitatório N° 140/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 33/2021, Conforme Segue: Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Para Pregão

Eletrônico De Registro De Preços Para Aquisição De Epi´S Para Atender As Necessidades
Das Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa
- Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Forte Sinal Equipamentos Eireli Epp Cnpj:
26.729.755/0001-15 Endereço: Rua Garrincha Do Mato Grosso N° 440, Setor 2, Bairro Jd
Vale Das Perobas. Cidade: Arapongas-Pr Cep: 86709-742 Fone: (43) 3252-7897 (43) 9996-
11803 Email: Licitacao02@Grupovscosta.Com.Br Vencedora Do Item 55 Do Certame No
Valor Global De R$ 2.910,00 (Dois Mil E Novecentos E Dez Reais). Gpack Eco Embalagens
Ltda Cnpj: 04.948.894/0001-05 Endereço: Rod. Francisco João Luiz, S/N, Bairro Jardim
América. Cidade: Içara-Sc Cep: 88820-000 Fone: (48) 3468-7000 (48) 3468-7001 Email:
Vendas@Giassi.Com Vencedora Do Item 58 Do Certame No Valor Global De R$ 60.120,50
(Sessenta Mil E Cento E Vinte Reais E Cinquenta Centavos). Impacto Industria E Comercio
Conf Ltda Cnpj: 08.952.092/0001-11 Endereço: Rua Das Aroeira, N° 570, Bairro Centro.
Cidade: Sinop-Mt Cep: 78550-224 Fone: (66) 3532-2099 (66) 9991-77490 Email:
Emersonconfeccoes@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 12, 14, 17, 18, 19, 25, 35, 42, 50,
63, 64, 65, 72, 74 E 80 Do Certame No Valor Global De R$ 76.698,30 (Setenta E Seis Mil
E Seiscentos E Noventa E Oito Reais E Trinta Centavos). M Testa Confecção Me Cnpj:
23.829.339/0001-09 Endereço: Avenida Genei Uehara, N° 1263, Bairro Residencial Nova
Italia. Cidade: Cianorte-Pr Cep: 87203-196 Fone: (44) 3039-3998 Email:
Licitacoesmtesta@Gmail.Com Vencedora Do Item 59 Do Certame No Valor Global De R$
1.158,30 (Um Mil E Cento E Cinquenta E Oito Reais E Trinta Centavos). Original Comercio
E Serviços Ltda Me Cnpj: 05.774.463/0001-24 Endereço: Av. Tenente Coronel Duarte, N°
215, Bairro Centro. Cidade: Cuiabá-Mt Cep: 78005-500 Fone: (65) 3052-7001 (65) 9961-
43981 Email: Dayane.Original@Outlook.Com Vencedora Dos Itens 03, 10, 11, 32 E 60 Do
Certame No Valor Global De R$ 4.143,05 (Quatro Mil E Cento E Quarenta E Três Reais E
Cinco Centavos). Prioritta Produtos Hospitalares - Eireli Cnpj: 29.700.587/0001-23
Endereço: Saira Militar, Nº 570, Bairro Parque Industrial. Cidade: Arapongas-Pr Cep: 86702-
700 Fone: (43) 3152-8902 Email: Prioritta.Saude@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 40 E 41
Do Certame No Valor Global De R$ 2.726,90 (Dois Mil E Setecentos E Vinte E Seis Reais E
Noventa Centavos). S3m Empreendimentos Comerciais E Servicos Eireli Cnpj:
14.805.780/0001-51 Endereço: Rua Jacinto Leao Da Silva, N° 1464, Bairro Vila Ceara.
Cidade: Aragarças-Go Cep: 76240-000 Fone: (64) 36742211 (64) 9843-43218 Email:
Licitacao@S3mconsultorias.Com.Br Vencedora Dos Itens 01, 02, 05, 06, 08, 13, 15, 16, 20,
21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 36, 37, 39, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 62, 66, 68,
70, 71, 73, 75, 76, 77, 78 E 79 Do Certame No Valor Global De R$ 110.110,26 (Cento E Dez
Mil E Cento E Dez Reais E Vinte E Seis Centavos). Vale Equipamentos De Protecao
Individual, Extintores, Maquinas E Ferramentas Ltda Me Cnpj: 26.573.889/0001-90
Endereço: Rua Um, Qd. 06, Lt. 02, Sala 01 E 02, N° 4330, Bairro Industrial V. Cidade: Água
Boa-Mt Cep: 78635-000 Fone: (66) 3468-2761 (66) 9991-63522 Email:
Cesarjunior01@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 04, 07, 09, 27, 31, 38, 44, 45, 47, 57, 61,
67 E 69 Do Certame No Valor Global De R$ 15.421,50 (Quinze Mil E Quatrocentos E Vinte
E Um Reais E Cinquenta Centavos). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12
Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 20 De Julho De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Processo 034-2021.
A Prefeitura do Município de Cotriguaçu, Estado do (MT), Pessoa Jurídica de

Direito Público, inscrita no CNPJ sob nº. 37.465.309/0001-67, mediante memorando
150/smec2021, torna público a convocação da empresa VIACAO COTRIGUACU EIRELI - ME
CNPJ 19.724.975/0001-90, vencedora dos itens 06 e 07 do pregão eletrônico 005/2021
processo 034/2021, objeto: ''PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADO - DO TIPO
TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL E ESTADUAL, NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO, PARA O
ANO LETIVO DE 2021". Para apresentação dos veículos para avaliação para ser avaliado
pela comissão de avaliação designada, conforme os itens do edital da licitação:

"15.8. Será nomeado Comissão pela Administração pública para avaliação dos
veículos e essa Comissão será composta pelos seguintes membros: 01 Servidor efetivo do
departamento de Mecânica, 01 Representante do Legislativo e 01 Servidor Efetivo do
Apoio Operacional, que emitirão parecer por escrito, apresentando a CEL.

15.9. A avaliação dos veículos será definido mediante publicação de convocação
nos diários oficiais do município, definindo data e local para a apresentação dos veículos.
A data a ser definida respeitará o prazo mínimo de 10 dias úteis após a publicação, para
programação das empresas vencedoras se organizarem para apresenta-los a comissão de
avalição dos veículos.

15.10. Se o veículo não for aprovado pela comissão será convocado o 2º
participante para assinar o contrato".

A avaliação será feita no dia 04 de agosto de 2021, as 09h00 (horário de mato
grosso) na E.M. Aldovandro da Rocha Silva, Projeto De Assentamento Nova Cotriguaçu,
Nova Esperança.

Para qualquer dúvida ou esclarecimentos sobre a avaliação entrar em contato
com a secretaria de educação e cultura.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

Processo 006/2021. Resumo:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público a convocação da empresa MICHAEL FERRAZ DO
NASCIMENTO - ME CNPJ 11.276.497/0001-91, segunda colocada do item 01, da ata de
registro de preço 010/2021 que advém do pregão eletrônico 001/2021 processo 006/2021
do objeto : DIÁRIAS EM CASA DE EM CUIABÁ-MT, COM O OBJETIVO DE PRESTAR SERVIÇOS
DE HOSPEDAGEM (COM AGUA TRATADA, ENERGIA ELETRICA, BOAS CONDIÇÕES DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO) AOS PACIENTES QUE SE DESTINAM À TRATAMENTO DE SAÚDE,
COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E JANTAR DE BOA
QUALIDADE), E TRANSPORTE (LOCOMOÇÃO DE PACIENTES ATÉ OS LOCAIS DE CONSULTAS,
LABORATORIAIS, TRATAMENTO MÉDICO, TRANSLADO DE RODOVIÁRIA OU AEROPORTO).
homologado no dia 27 de abril de 2021, teve como ex-vencedor do item a empresa
DORACI ARRUDA BERTOLDI EIRELI CNPJ 22.446.279/0001-74, que teve seu registro liberado
nos termos da clausula sexta da data de registro de preço 010/2021.

Cotriguaçu-MT, 20 de julho de 2021
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO N° 4/2021

Processo nº 083/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a reabertura de licitação deserta na modalidade TOMADA DE
PREÇO nº 004/2021, forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, com a finalidade de
selecionar propostas para: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA
REFORMA E TROCA DO TELHADO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA". Cujas especificações detalhadas encontram-se no edital de
licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações
aplicáveis. A abertura desta licitação ocorreu no dia 08h30min (oito horas e trinta minutos)
do dia 15 de julho de 2021, onde não compareceram interessados em participar do
certame. A reabertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas e trinta
minutos) do dia 11 de agosto de 2021, no setor de licitações e contratos, localizado no
endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP
78330-000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 21 de julho de 2021.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2021/PMC

Originário do PREGÃO ELETRONICO 735/2020/GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA e
Processo Administrativo nº 036.720/2021 - ADESÃO Nº039/2021. CONTRATANTE: Município
de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde-SMS, neste ato representada por seu
Secretário, Senhor Célio Rodrigues da Silva. CONTRATADA: BIOBASE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.216.859/0001-56, representada neste ato por
seu representante, Senhor Sergio Luiz Ghinzelli. OBJETO: O presente contrato tem por
objeto "AQUISIÇÃO DE EQUIPOS GRAVITACIONAIS E FRASCOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL",
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá/MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentaria: 16.601; Projeto Atividade: 2382/2443/2385/2400; Conta de
Despesa: 33.90.30; Fonte: 0102000000/ 0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua publicação. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.350,00
(QUINZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente
contrato decorre da realização do PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº
735/2020 / GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA, realizado com fundamento na Regido
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro
de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal
nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011,
Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº
8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 058/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa MIPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 17.104,00 (dezessete mil cento e
quatro reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 21 de julho de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 036/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de enxoval, produtos de higiene e acessórios para
bebê que serão utilizados para compor o "kit maternidade" a serem distribuídos
gratuitamente as gestantes atendidas pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania de
Itaúba/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 04/08/2021 às 08h30min. (Horário de Brasília-
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do
EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 21 de Julho de 2021.
ELEMAR HACK

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 36/2021 - Dispensa nº 3/2021 - Chamada Pública nº

1/2021.

A Prefeitura Municipal de Itiquira, torna público aos interessados que, após

verificado equívoco na publicação divulgada no DOU (Seção 3 nº 129 página 218 do

dia 12/07/2021), DOE (edição 28.039), Jornal Eletrônico da AMM (edição 3.768) e no

Átrio do Paço Municipal na data de 09 de julho de 2021, retifica-se a mesma para que

surtam seus efeitos legais, sendo:

Resultado de Licitação, ONDE SE LÊ: COOPERATIVA DE SERINGUEIRO DE

OURO BRANCO - COOPSOB, inscrita no CNPJ sob nº 16.581.957/0001-09, com o valor

total de R$ 133.807,00 (cento e trinta e três mil, oitocentos e sete reais).

LEIA-SE: COOPERATIVA DE SERINGUEIRO DE OURO BRANCO - COOPSOB,

inscrita no CNPJ sob nº 16.581.957/0001-09, com o valor total de R$ 137.197,40 (cento

e trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais e quarenta centavos).

Itiquira-MT, 21 de julho 2021.

LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

